平成 28 年５月 25 日

各   位

会社名 イーレックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡邉 博

（コード番号：9517 東証第一部）

問合せ先 常務取締役 花島 克彦

（ TEL: 03-3243-1185）

組織変更のお知らせ

当社は、平成 28 年５ 月 25 日の取締役会において、下記のとおり組織変更を行うことを決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．組織の変更

（１）目的

当社グループは、当社（イーレックス株式会社）、連結子会社７社（発電子会社及び燃料調達子会

社：イーレックスニューエナジー株式会社、イーレックスニューエナジー佐伯株式会社、佐伯バイ

オマスセンター株式会社、電力販売子会社：イーレックス・スパーク・マーケティング株式会社、

イーレックス・スパーク・エリアマーケティング株式会社、イーレックス販売３号株式会社、株式

会社沖縄ガスニューパワー）により構成されておりますが、当社を取り巻く環境は急速に変化して

おり市場環境及び事業構造の変化に合わせた事業運営体制の構築が必須となっており、各事業にお

ける責任体制を明確にし、意思決定の迅速化を図るために、以下のとおり組織変更いたします。

原油価格の下落が想定を超えたので小売シフトを加速したこと、および平成 28年 4月 1日より電

力の小売全面自由化が開始され低圧部門の販売計画が具体化したことにより、当社は中期経営計画

を見直し、平成 28年 5月 9 日に（新）「中期経営計画（Dash1000）」を公表させていただくとともに、

長期ビジョンとして売上高 1000 億円企業を目指すことを表明いたしました。

今回の組織変更の目的は、平成 28 年 10 月 1 日までに従来の三部体制から五部体制に移行させる

ことで、中期経営計画を確実に実行していく体制を整えることにあります。

（２）部の新設

①経営企画部（平成 28年 7月 1 日付）

当社を取り巻く電力業界におきましては、事業環境が日々刻々と変化しております。このような

状況下、他社に先んじた優位性を確保するために、事業戦略の構築に関しての外部環境の分析をし、

事業戦略の立案・推進を担う部署として経営企画部を新設します。

②エネルギー取引部（平成 28年 10 月 1日付）

一般社団法人 日本卸電力取引所（Japan Electric Power Exchange，略称 JEPX）を通じた電力取

引量は増加傾向にあり、今後、多種多様な取引商品が設計、提供されるものと予想されます。

当社におきましては、取引所の活用をより強化するために、市場取引に関する業務と共に、全社

的な収益管理、リスク管理を行う部署としてエネルギー取引部を新設いたします。

３．組織図

（１）イーレックス株式会社組織図(平成 28年 10 月１日付)

※網掛け部は変更があった箇所になります。

株主総会

取締役会

代表取締役

管理部 営業部 事業開発部

経営会議

監査役会

経営企画部 エネルギー取引部

（２）旧組織図

株主総会

取締役会

代表取締役

管理部 営業部 事業開発部

経営会議

監査役会

以上